

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17 февраля 2023 года

с. Пичаево

№ 448

О внесении изменений в решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра муниципального имущества Пичаевского района»

Рассмотрев ходатайство администрации района о внесении изменений в реестр муниципального имущества Пичаевского района, в соответствии со статьёй 26 Устава Пичаевского района, решением Пичаевского районного Совета народных депутатов от 28.04.2011 № 324 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности района»,

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра муниципального имущества Пичаевского района» следующие изменения:

в приложении к решению:

в подразделе 1.1. «Сведения о земельных участках» раздела 1. «Сведения о недвижимом имуществе»:

изменить сведения по столбцу 8 «Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества, руб.» в отношении объектов учета с реестровыми номерами: 6814071103001 – вместо «434797,20», считать «621129,8»; 6814070103002 - вместо «289188,00», считать «434203,04»; 6814071103003 - вместо «456386,12», считать «602711,44»; 6814011103004 - вместо «1791969,00», считать «3148140,00»; 6814021103005 - вместо «1449408,00», считать «2720064,00»; 6814031103006 - вместо «1735033,60», считать «3347085,12»; 6814081103007 - вместо «2269765,00», считать «2787765,00»; 6814061103008 - вместо «859458,60», считать «1425943,80»; 6814071103009 - вместо «5454081,04», считать «5774743,68»; 6814101103010 - вместо «3726818,35», считать «6833360,15»; 6814071103011 - вместо «203784,00», считать «274316,00»; 6814071103013 - вместо «1038697,66», считать «1323378,76»; 6814071103014 - вместо «108103,52», считать «143819,96»; 6814071103015- вместо «157349,95», считать «175366,30»; 6814091103017- вместо «288540,00», считать «571725,00»; 6814061103018 - вместо «267126,85», считать «467413,59»; 6814041103019 - вместо «1389500,78», считать «1066638,77»; 6814041103020 - вместо «36736,00», считать «50956,50»; 6814020103021- вместо «154349,60», считать «314731,20»; 6814021103022- вместо «341955,00», считать «692784,00»; 6814051103023 - вместо «1197483,00», считать «2358350,05»; 6814011103024 - вместо «629916,00», считать «1239840,00»; 6814060103025 - вместо «321680,00», считать «569120,00»; 6814081103026 - вместо

«1123220,00», считать «1961120,00»; 6814011103027 - вместо «235816,39», считать «414283,40»; 6814070103029 - вместо «83215,32», считать «53452,44»; 6814030103030 - вместо «35840,81», считать «61677,75»; 6814070103031 - вместо «29100,24», считать «51558,00»; 6814071103032 - вместо «280073,30», считать «261383,96»; 6814070103033 - вместо «2541757,4», считать «2491768,98»; 6814071103034 - вместо «96104,40», считать «139901,16»; 6814060103035 - вместо «50764,22», считать «89383,06»; 6814020103037 - вместо «872100», считать «453050,00»; 6814020103038 - вместо «2400840», считать «1662960,00»; 6814101103048 - вместо «157393,16», считать «288590,44»; 6814071103049 - вместо «204712,50», считать «259620,50»; 6814060103050 - вместо «9732,39», считать «8204,40»; 6814061103052 - вместо «17210,88», считать «22291,20»; 6814061103054 - вместо «900900,00», считать «1494700,00»; 6814030103055 - вместо «117698,00», считать «214494,00»; 6814070103056 - вместо «1035630,32», считать «136210,10»; 6814061103057 - вместо «1250550,00», считать «2164532,34»; 6814070103060 - вместо «477717,00», считать «360387,86»; 6814011103061 - вместо «343900,00», считать «698850,00»; 6814010103062 - вместо «163555,08», считать «158262,78»; 6814070103065 - вместо «194406», считать «275904,00»; 6814060103066 - вместо «83063,48», считать «181379,96»; 6814070103068 - вместо «36020,44», считать «29312,28»; 6814090103071 - вместо «383904,00», считать «247608,00»; 6814090103072 - вместо «55566,70», считать «167479,30»; 6814090103073 - вместо «135060,00», считать «137560,00»; 6814070103078 - вместо «253375,8», считать «356968,20»; 6814010103079 - вместо «2029900,00», считать «603200,00»; 6814080103080 - вместо «770841,50», считать «245888,50»; 6814010103082 - вместо «117324,00», считать «247608,00»; 6814010103083 - вместо «447480,00», считать «206340,00»; 6814010103084 - вместо «204330,00», считать «206340,00»; 6814080103085 - вместо «715968,00», считать «247608,00»; 6814080103086 - вместо «64980,00», считать «247608,00»; 6814080103087 - вместо «90018», считать «157518,00»; 6814080103088 - вместо «157825,95», считать «191552,30»; 6814080103089 - вместо «175752», считать «247608,00»; 6814050103090 - вместо «1856488,20», считать «179174,10»; 6814070103091 - вместо «9500,00», считать «52308,75»; 6814100103092 - вместо «268155,00», считать «154755,00»; 6814080103093 - вместо «301014,00», считать «288876,00»; 6814100103095 - вместо «175752», считать «247608,00»; 6814100103097 - вместо «123807,52», считать «174426,08»; 6814020103098 - вместо «776232,00», считать «247608,00»; 6814061103099 - вместо «78533,10», считать «103986,60»; 6814040103100 - вместо «597610,00», считать «178828,00»; 6814100103101 - вместо «76682», считать «134182,00»; 6814100103102 - вместо «996265,60», считать «228349,60»; 6814030103103 - вместо «980980,50», считать «230413,00»; 6814030103104 - вместо «72839,44», считать «102619,76»; 6814030103105 - вместо «167599,06», считать «236121,74»; 6814030103106 - вместо «1109268,00», считать «247608,00»; 6814020103107 - вместо «714864,00», считать «165072,00»; 6814020103108 - вместо «175752», считать «247608,00»; 6814020103109 - вместо «493820,00», считать «137560,00»; 6814020103110 - вместо «241440,00», считать «82536,00»; 6814020103111 - вместо «148930,00», считать «34390,00»; 6814020103112 - вместо «234336», считать «330144,00»; 6814020103113 - вместо «199966,72», считать «281722,88»; 6814020103114 - вместо «175752», считать «247608,00»; 6814050103115 - вместо «1125538,96», считать «2394628,60»; 6814040103116 -

вместо «321705,04», считать «102619,76»; 6814070103117 - вместо «65668,75», считать «590228,75»; 6814090103118 - вместо «337481,08», считать «171088,12»; 6814090103119 - вместо «160747,98», считать «133436,43»; 6814090103120 - вместо «3679835,86», считать «865055,68»; 6814080103121 - вместо «284105,54», считать «106368,73»; 6814080103122 - вместо «726184,22», считать «366160,76»; 6814050103124 - вместо «1098736,26», считать «481581,06»; 6814050103125 - вместо «206747,07», считать «55755,91»; 6814050103126 - вместо «628033,36», считать «174771,08»; 6814050103127 - вместо «50942,01», считать «43774,29»; 6814100103128 - вместо «6990,87», считать «6007,23»; 6814100103129 - вместо «3634305,14», считать «1573321,93»; 6814050103130 - вместо «34070,79», считать «29276,91»; 6814050103131 - вместо «14489,46», считать «31083,00»; 6814050103132 - вместо «923996,74», считать «359038,39»; 6814070103133 - вместо «6900,00», считать «1925,10»; 6814070103135 - вместо «2702463,58», считать «623699,50»; 6814070103136 - вместо «202902,39», считать «174353,31»; 6814070103137 - вместо «3976093,18», считать «1007852,51»; 6814070103138 - вместо «872928,5», считать «235058,50»; 6814010103139 - вместо «306481,89», считать «263358,81»; 6814010103140 - вместо «2461427,64», считать «535426,92»; 6814060103141 - вместо «55831,44», считать «47975,76»; 6814060103142 - вместо «3532873,94», считать «184413,22»; 6814060103143 - вместо «1660333,08», считать «419994,54»; 6814021103144 - вместо «88960,00», считать «135840,00»; 6814051103145 - вместо «87026,31», считать «154012,59»; 6814060103146 - вместо «1825274,01», считать «1743562,38»; 6814060103147 - вместо «4651204,88», считать «1975415,20»; 6814060103148 - вместо «737312,91», считать «633570,39»; 6814020103150 - вместо «1606973,27», считать «1435761,78»; 6814020103151 - вместо «980573,79», считать «874483,89»; 6814080103152 - вместо «28684,23», считать «22884,93»; 6814020103157 - вместо «1122935,94», считать «648591,30»; 6814020103158 - вместо «9975», считать «89655,00»; 6814070103159 - вместо «3482177,16», считать «1818057,78»; 6814070103161 - вместо «475134,36», считать «665412,24»; 6814070103162 - вместо «1107887,00», считать «1479347,00»; 6814080103163 - вместо «191333,8», считать «147600,36»; 6814080103164 - вместо «1205924,72», считать «689603,20»; 6814040103165 - вместо «377121,28», считать «523104,87»;

включить сведения об объектах учета с реестровыми номерами:
6814080103166 – 6814080103168 следующего содержания:

6814080103166	Земельный участок. Категория земель: Земли населенных пунктов – виды разрешенного использования: Коммунальное обслуживание	Российская Федерация, Тамбовская область, муниципальный район Пичаевский, сельское поселение Подъёмский сельсовет, село Таракса, улица Красная, земельный участок 23б	68:14:1401003:203	4936		339498,08	30.12.2022	Запись регистрации 68:14:1401003:203-68/106/2023-1 от 30.12.2022	Имущество муниципальной казны Пичаевского района
---------------	---	---	-------------------	------	--	-----------	------------	--	--

6814080103167	Земельный участок. Категория земель: Земли населенных пунктов – виды разрешенного использования: Коммунальное обслуживание	Российская Федерация, Тамбовская область, муниципальный район Пичаевский, сельское поселение Подъёмский сельсовет, село Таракса, улица Красная, земельный участок 23а	68:14:0000000:990	1049			72150,22	30.12.2022	Запись регистрации 68:14:000000 0:990-68/106/ 2023-1 от 30.12.2022	Имущество муниципальной казны Пичаевского района
6814080103168	Земельный участок. Категория земель: Земли населенных пунктов – виды разрешенного использования: Коммунальное обслуживание	Российская Федерация, Тамбовская область, муниципальный район Пичаевский, сельское поселение Подъёмский сельсовет, село Таракса, улица Красная, земельный участок 23	68:14:0000000:989	3518			241968,04	30.12.2022	Запись регистрации 68:14:000000 0:989-68/106/ 2023-1 от 30.12.2022	Имущество муниципальной казны Пичаевского района

сведения об объекте учета с реестровым номером: 6814081103026 изложить в следующей редакции:

6814081103026	Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов - разрешенное использование – под объекты образования и просвещения	Тамбовская обл., р-н Пичаевский, с. Таракса, ул. Красная, д. 19	68:14:0000000:233	4497			629939,76	08.06.2012	Свидетельство о государственной регистрации 68-АБ № 448972, запись регистрации 68-68-16/ 002/2012-820 от 08.06.2012	Имущество муниципальной казны Пичаевского района
---------------	--	---	-------------------	------	--	--	-----------	------------	---	--

в подразделе 1.2. «Сведения о зданиях, строениях, сооружениях» раздела 1. «Сведения о недвижимом имуществе»:

сведения об объекте учета с реестровым номером: 6814081106038 изложить в следующей редакции:

6814081106038	Сарай	Российская Федерация, Тамбовская область, Пичаевский район, с. Таракса, ул. Красная	68:14:1401003:202	86,8 Год постройки: 1978		361 432,00	361 432,00	18.04.2012	Запись регистрации 68:14:1401003: 202-68/106/ 2022-1 от 15.12.2022	Имущество муниципальной казны Пичаевского района
---------------	-------	---	-------------------	--------------------------------	--	------------	------------	------------	--	--

объект учета с реестровым номером: 6814030106089 дополнить сведениями по столбцу 10 «Дата прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество» словами «08.02.2023» и сведениями по столбцу 12 «Реквизиты документов-оснований прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество» словами «Постановление

администрации района от 01.02.2023 № 57, акт о списании объекта основных средств от 01.02.2023 № 1»;

изменить сведения по столбцу 7 «Сведения о начисленной амортизации (износе), руб.» в отношении объектов учета с реестровыми номерами: 6814071106001 – вместо «141199,17» считать «142909,00»; 6814071106004 – вместо «657706,00» считать «667754,00»; 6814071106012 – вместо «1856155,65» считать «1880251,65»; 6814070106014 – вместо «668322,78» считать «679554,78»; 6814070106015 – вместо «81959,63» считать «83339,63»; 6814011106025 – вместо «1889886,00» считать «1919730,00»; 6814021106030 – вместо «690326,28» считать «708374,28»; 6814081106035 – вместо «14901217,20» считать «15634885,20»; 6814081106036 – вместо «593640,20» считать «627144,20»; 6814061106040 – вместо «6186060,00» считать «6460129,90»; 6814061106041 – вместо «380715,00» считать «390843,00»; 6814061106044 – вместо «2007058,06» считать «2051806,62»; 6814061106046 – вместо «435120,00» считать «447552,00»; 6814101106048 – вместо «3093711,48» считать «3223539,48»; 6814101106050 – вместо «11335355,00» считать «11750711,00»; 6814101106052 – вместо «920506,28» считать «965710,28»; 6814071106053 – вместо «9404671,00» считать «9730375,00»; 6814071106055 – вместо «613935,00» считать «634575,00»; 6814071106056 – вместо «3503772,00» считать «3775308,00»; 6814051106057 – вместо «5130631,61» считать «5133187,61»; 6814011106069 – вместо «1134949,44» считать «1289714,40»; 6814071106074 – вместо «864088,81» считать «899980,24»; 6814071106075 – вместо «1237951,29» считать «1263742,29»; 6814071106085 – вместо «9152285,00» считать «9953945,00»; 6814011106091 – вместо «637000,98» считать «711904,98»; 6814011107100 – вместо «1 838 026,72 в том числе: водопроводные сети протяженностью 7108 м – 218 191,68; водонапорная башня объемом 25 куб.м., высотой 12 м - 42 615,00; артезианская скважина № 8331 глубиной 56 м - 351 556,80; водонапорная башня объемом 25 куб.м., высотой 12 м – 218 191,68; артезианская скважина № 8330 глубиной 65 м – 322 234,56; артезианская скважина № 8102 глубиной 65 м - 685 237,00» считать «2002497,16 в том числе: водопроводные сети протяженностью 7108 м – 250516,32; водонапорная башня объемом 25 куб.м., высотой 12 м - 42 615,00; артезианская скважина № 8331 глубиной 56 м - 403639,32; водонапорная башня объемом 25 куб.м., высотой 12 м – 250516,44; артезианская скважина № 8330 глубиной 65 м – 369973,08; артезианская скважина № 8102 глубиной 65 м - 685 237,00»; 6814081107141 – вместо «2 874 091,29 в том числе: водопроводные сети протяженностью 2830 м – 1 266 582,72, артезианская скважина № 8229 глубиной 119 м – 1 195 296,88, водонапорная башня объемом 25 куб.м., высотой 15 м – 421 211,68» считать «3310215,80 в том числе: водопроводные сети протяженностью 2830 м – 1454224,56, артезианская скважина № 8229 глубиной 119 м – 1372377,88, водонапорная башня объемом 25 куб.м., высотой 15 м – 483613,36»; 6814091107154 – вместо «622549,33 в том числе: водопроводные сети протяженностью 5215 м – 216329,19; артезианская скважина

глубиной 231 м – 225317,35; водонапорная башня объемом 15 куб.м., высотой 10 м – 52905,19; артезианская скважина № 7770 глубиной 231 м – 88000,00; водонапорная башня объемом 15 куб.м., высотой 10 м – 39997,60» считать «739138,81 в том числе: водопроводные сети протяженностью 5215 м – 248377,95; артезианская скважина глубиной 231 м – 258697,75; водонапорная башня объемом 15 куб.м., высотой 10 м – 74067,31; артезианская скважина № 7770 глубиной 231 м – 88000,00; водонапорная башня объемом 15 куб.м., высотой 10 м – 69995,80»; 6814091107155 – вместо «1194377,10 в том числе: водопроводные сети протяженностью 5295 м – 231973,24; артезианская скважина № 7785 глубиной 247 м – 201755,00; водонапорная башня объемом 20 куб.м., высотой 13 м – 70000,00; артезианская скважина № 2 глубиной 40 м – 652317,86; водонапорная башня объемом 5 куб.м., высотой 10 м – 38331,00» считать «1384021,14 в том числе: водопроводные сети протяженностью 5295 м – 266339,68; артезианская скважина № 7785 глубиной 247 м – 231644,60; водонапорная башня объемом 20 куб.м., высотой 13 м – 70000,00; артезианская скважина № 2 глубиной 40 м – 748957,58; водонапорная башня объемом 5 куб.м., высотой 10 м – 67079,28»; 6814031107163 – вместо «8 949 284,76 в том числе: водопроводные сети протяженностью 14792 м – 4 762 370,02; артезианская скважина № 8169 глубиной 274 м – 3 270 038,74; водонапорная башня объемом 25 куб.м, высотой 12 м – 916 876,00» считать «10139271,24 в том числе: водопроводные сети протяженностью 14792 м – 5467906,30; артезианская скважина № 8169 глубиной 274 м – 3754488,94; водонапорная башня объемом 25 куб.м, высотой 12 м – 916876,00»; 6814071108211 – вместо «255748,13» считать «297808,52»; 6814071108212 – вместо «428113,20» считать «498517,80»; 6814101107218 – вместо «4610395,92» считать «5448649,68»; 6814051107224 – вместо «141962,80» считать «170355,40»; 6814011106231 – вместо «903473,00» считать «1167904,85»; 6814041107234 - вместо «0,00» считать «1,00»; 681410107245 – вместо «7587126,89 в том числе: водопроводные сети протяженностью 33009м –3747859,60, артезианская скважина №5519, глубиной 340 м – 530670,00, водонапорная башня объемом 25 куб.м, высотой 14 м – 346659,00, артезианская скважина 6119, глубиной 340 м – 650072,04, водонапорная башня объемом 50 куб.м, высотой 20 м – 475300,00, артезианская скважина №7178, глубиной 340 м – 250000,00, водонапорная башня объемом 25 куб.м, высотой 14 м – 30000,00, артезианская скважина №7863, глубиной 340 м – 678456,00, водонапорная башня объемом 50 куб.м, высотой 20 м – 578110,25, артезианская скважина №7369, глубиной 340 м – 270000,00, водонапорная башня объемом 25 куб.м, высотой 14 м – 30000,00» считать «7888255,41 в том числе: водопроводные сети протяженностью 33009м –3747859,60, артезианская скважина №5519, глубиной 340 м – 609287,76, водонапорная башня объемом 25 куб.м, высотой 14 м – 346659,00, артезианская скважина 6119, глубиной 340 м – 746379,00, водонапорная башня объемом 50 куб.м, высотой 20 м – 545714,80, артезианская скважина №7178, глубиной 340 м – 250000,00, водонапорная

башня объемом 25 куб.м, высотой 14 м – 30000,00, артезианская скважина №7863, глубиной 340 м – 734245,00, водонапорная башня объемом 50 куб.м, высотой 20 м – 578110,25, артезианская скважина №7369, глубиной 340 м – 270000,00, водонапорная башня объемом 25 куб.м, высотой 14 м – 30000,00»;

в подразделе 1.3. «Сведения о нежилых помещениях» раздела 1. «Сведения о недвижимом имуществе»:

изменить сведения по столбцу 13 «Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества» в отношении объекта учета с реестровым номером: 6814071106017: вместо «МУП «Пичаево», хозяйственное ведение», считать «Имущество муниципальной казны Пичаевского района»;

сведения по столбцу 11 «Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество» в отношении объекта учета с реестровым номером: 6814070106056 дополнить словами «запись регистрации 68:14:1001022:94-68/106/2022-3 от 17.08.2022»;

изменить сведения по столбцу 7 «Сведения о начисленной амортизации (износе), руб.» в отношении объектов учета с реестровыми номерами: 6814031106003 – вместо «3298516,03» считать «3437860,03»; 6814031106008 – вместо «109643,89» считать «115080,53»; 6814071106013 - вместо «84729,97» считать «125291,02»; 6814071106041 – вместо «12468270,80» считать «13385383,73»; 6814071106042 – вместо «1345589,07» считать «1580717,61»; 6814071106043 – вместо «8582794,84» считать «10082555,50»; 6814071106047 – вместо «19313,87» считать «19638,11»; 6814071106048 – вместо «20972,15» считать «21324,23»; 6814071106049 – вместо «19509,01» считать «19836,61»; 6814071106050 – вместо «22923,04» считать «23307,88»; 6814071106053 – вместо «20679,56» считать «21026,84»;

в подразделе 1.4. «Сведения о дорогах» раздела 1. «Сведения о недвижимом имуществе»:

изменить сведения по столбцу 7 «Сведения о начисленной амортизации (износе), руб.» в отношении объектов учета с реестровыми номерами: 6814071109041 – вместо «1723822,08» считать «1979203,08»; 6814071109042 – вместо «7972199,68» считать «8858000,00»; 6814071109043 – вместо «861911,00» считать «989601,56»; 6814071109044 – вместо «1394149,44» считать «1600690,08»; 6814071109045- вместо «483595,04» считать «523344,02»;

в подразделе 2.2. «Сведения об объектах движимого имущества» раздела 2. «Сведения о движимом имуществе и иных правах»:

включить сведения об объектах учета с реестровыми номерами: 6814071217265 – 6814071217274 следующего содержания:

6814071217265 – 6814071217274	Ноутбук	63939,66	8526,96	17.02.2022	Постановление администрации района от 17.02.2022 № 86	МБОУ «Пичаевская СОШ», оперативное управление
----------------------------------	---------	----------	---------	------------	---	---

объекты учета с реестровыми номерами: 6814081107265 – 6814081107266 считать соответственно: 6814081107275 – 6814081107276, объекты учета с реестровыми номерами: 6814071217267 – 6814071217314 считать соответственно: 6814071217277 – 6814071217324;

объекты учета с реестровыми номерами: 6814091107214; 6814091107219
дополнить сведениями по столбцу 6 «Даты прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество» словами «17.06.2022» и по столбцу 8 «Реквизиты документов-оснований прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество» словами «Постановление администрации района от 17.06.2022 № 342»;

подраздел 2.2. «Сведения об объектах движимого имущества» раздела 2. «Сведения о движимом имуществе и иных правах» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1;

подраздел 3.1. «Муниципальные предприятия и учреждения» раздела 3. «Сведения о лицах, обладающих правами на муниципальное имущество и сведениями о нем» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (<http://www.top68.ru>) и вступает в силу после официального опубликования.

И.о. главы Пичаевского района
О.В.Горбачева

Председатель Пичаевского районного
народных депутатов
О.В.Киселев